
российская федерация
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

» октября 2022 г.
с. Шелаболиха

Об утверждении стоимости питания 
детей, получающих дошкольное 
образование в образовательных 
организациях Шелаболихинского района 
Алтайского края

Заслушав информацию председателя комитета Администрации 
Шелаболихинского района по образованию о качестве питания в образовательны?, 
организациях, реализующих программу дошкольного образования, в целях 
обеспечения детей качественным, безопасным, и сбалансированным питанием в 
соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-6/. Об 
разевании в Российской Федерации» и санитарно-эпидемиологическими с »< м 
и нормами СанПиН 23/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требовал 
организации общественного питания», на основании части I статьи 54 ’/става г/р нг . 
ципального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет делу тати в 
района 
РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость питания детей, получающих дошкольное образо щни 
в образовательных организациях Шелаболихинского района Алтайского края 
размере 2700 рублей в месяц на одного воспитанника.

2. Финансирование расходов, связанных с повышениелМ стоимости питания 
детей., получающих дошкольное образование в образовательных организация? 
Шелаболихинского района Алтайского края, в размере 1000 рублей в меся .: в 
одного воспитанника, осуществлять за счет средств районного бюджета

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить ш :ю> л г 
комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной голи гик. i < р . <, . • 
нию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель Совета депутатов
Шелаболихинского района К.В. Антропо г


